

情報・システム研究機構 経営協議会（令和5年度第4回）次第

日 時： 令和6年3月14日（木） 10：00～12：00

形 式： ハイブリッド開催

議 題：

**【審議事項】**

- (1) 戦略企画本部・コンジリエント基盤室の設置について【資料1】
- (2) 国立極地研究所における運営企画本部の設置及び先端研究推進系、共同研究推進系の改組について【資料2-1～2-2】
- (3) 国立情報学研究所におけるトラスト・デジタルID基盤研究開発センター及び大規模言語モデル研究開発センターの設置について【資料3-1～3-2】
- (4) 統計数理研究所における運営企画本部基幹研究系支援室の設置について【資料4-1～4-2】
- (5) データサイエンス共同利用基盤施設の新体制への移行及び戦略的センターの設置について【資料5】
- (6) 機構長補佐の設置等に伴う情報・システム研究機構組織運営規則の一部改正について【資料6-1～6-4】
- (7) 令和6年度予算配分方針について【資料7-1～7-2】

**○ ROISの新たな挑戦シリーズ 第4弾（国立情報学研究所）**

《配付資料》

- ・前回議事要旨
- ・前回議事要旨
- ・【資料 1】 戦略企画本部・コンジリエント基盤室の設置について
- ・【資料2-1】 国立極地研究所の運営企画本部の設置及び先端研究推進系、共同研究推進系の改組について
- ・【資料2-2】（新旧対照表）情報・システム研究機構組織運営規則\_極地研
- ・【資料3-1】 国立情報学研究所におけるセンター設置について
- ・【資料3-2】（新旧対照表）情報・システム研究機構組織運営規則\_情報研
- ・【資料4-1】 統計数理研究所における運営企画本部基幹研究系支援室の設置について
- ・【資料4-2】（新旧対照表）情報・システム研究機構組織運営規則\_統数研
- ・【資料 5】 データサイエンス共同利用基盤施設の新体制への移行及び戦略的センターの

#### 設置について

- ・【資料6-1】(概要) 組織運営規則の一部改正について
- ・【資料6-2】(新旧対照表) 情報・システム研究機構組織運営規則\_機構長補佐
- ・【資料6-3】(新旧対照表) 情報・システム研究機構組織運営規則\_男女共同参画推進室
- ・【資料6-4】(新旧対照表) 情報・システム研究機構組織運営規則\_立川共通事務部
- ・【資料7-1】令和6年度収入・支出予算額
- ・【資料7-2】令和6年度予算配分方針(案)